TỈNH ỦY TUYÊN QUANG
BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*
Số 427 -CV/BTGDV

Về đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với

Chỉ thị số 55-CT/TW, ngày 22/12/2025 của Ban
Bí thư về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tuyên Quang, ngày 12 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -
xã hội tỉnh,
- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Báo và phát thanh, truyền hình Tuyên Quang,
- Các cơ quan báo chí Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh,
- Cổng thông tin điện tử tỉnh và các trang thông tin điện tử thành phần,
- Ban tuyên giáo và dân vận/phòng chính trị/phòng công tác chính
trị các đảng ủy trực thuộc Tỉnh uỷ,
- Ban xây dựng đảng Đảng uỷ các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3638-CV/BTGDVTW, ngày 10/01/2026 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về đẩy mạnh công tác tuyên truyền.

Nhằm tạo không khí phấn khởi, tràn đầy niềm tin và kỳ vọng của toàn
Đảng, toàn dân, toàn quân hướng về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của
Đảng, hân hoan chào đón Tết Bính Ngọ năm 2026. Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh uỷ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung chỉ đạo triển khai một
số nội dung, cụ thể sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với Chỉ thị số 55-CT/TW, ngày 22/12/2025 của Ban
Bí thư về tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026, các nội dung chỉ đạo của Ban Thường
vụ Tỉnh uỷ tại Công văn số 486-CV/TU, ngày 31/12/2025 về việc triển khai Chỉ thị
số 55-CT/TW, ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm
2026; trong đó nhấn mạnh những thành tựu của đất nước sau 40 năm đổi mới, kết
quả nổi bật trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của
Đảng, những dấu ấn nổi bật của đất nước, của tỉnh năm 2025…

2. Hình thức tuyên truyền cần được triển khai đa dạng, linh hoạt, hiệu quả;
trong đó chú trọng tuyên truyền cổ động trực quan; các cơ quan báo chí mở mới, duy

2

trì các chuyên trang, chuyên mục, diễn đàn trên báo chí, cổng/trang thông tin điện
tử, trên internet, mạng xã hội… để thông tin, tuyên truyền, qua đó khơi dậy niềm tin,
niềm tự hào, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân hướng về Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng và chào đón Xuân mới.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện đảm bảo chất
lượng, hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương (Báo cáo),
- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo),
- Lãnh đạo Ban,
- Phòng Tuyên truyền, Báo chí - Xuất bản,
- Lưu Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Lam Sơn

		nguyenlamson@bantuyengiaovadanvan
	2026-01-12T16:10:14+0700
	{"signedBy":3425207,"signatureType":3,"location":"Lãnh đạo Ban - Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy - Tỉnh ủy Tuyên Quang::1"}
	EMAILADDRESS=nguyenlamson@bantuyengiaovadanvan, CN=Nguyễn Lam Sơn, OU=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN

		BanTuyengiaovaDanvanQTC1@BanTuyengiaovaDanvan
	2026-01-13T08:12:45+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=BanTuyengiaovaDanvanQTC1@BanTuyengiaovaDanvan, UID=MST:5000905181, UID=MNS:1134652, CN=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN